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Ceno KLO ‘

énda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé¢ dokumentave t& Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Tatimeve.

Bazuar né nenin 7 pika 1 e ligjit Nr.9514., daté 06.11.2023 * Pér arkivat ** si dhe nenet 32 dhe 33
t& Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shgipérisé, Komisioni i Ekspertizés sipas Urdhérit t€ Drejtorit t& Pérgjithshém Nr.40 prot., daté
24.01.2024, “ Pér Ngritjen e Komisionit t& Ekspertizés * , vendosi pér afatet e ruajtjes s¢
dokumentacionit si mé poshté:

Adresa: Rr. “Gjin Bue Shpata™, prané Stadiumit Dinamo Website: www.tatime.gov.al 1
Tel: ++ 355 42276800, Fax: ++355 42276805
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TABELA E DREJTORIVE ME RHK

NR . DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE AFATI RUAJTJES
; Evidenca pérmbledhése, informacione etjie RHK
Korespondencat shkresore lidhur me rasatet e gjyqfituesve. 10 Vite
3
Kthim pérgjigje nénpunésve/punonjés ( ish ) t& administratés tatimore. pady
4 _|Kthim pérgjigje institucioneve publike. 10 Vite
S _|Kthim pérgjigje Drejtorive né DPT. S Vite
6 |Vendime/Urdhéra ( t€ ndryshém ). RHK
7 |Progedura pér miratimin e lejeve t& zakonshme/vjetore/pa té drejté
page/evidenca. RHK
8
Progedura pér propozime/relacione/programe/projekt vendime né DPT dhe i
né marédhénie me DAP/MFE si dhe institucione t& tjera.
9
Vendime dhe Urdhéra pér miratim strukture/organigrame té ATQ. ey
10 |Regjistrat e personelit pér té dhénat e punonjésve. RHK
1T | Shkresat/Memo pér vjetérsiné né puné ( Korespondenca té brendshme ) me :
10 Vite
DFB.
12 Dosjet né lidhje me progedurat e rekrutimit me DAP. 10 Vite
13 Dosjet pér progedurat disiplinore. 10 Vite
NR DREJTORIA E MENAXHIMIT TE RISKUT AFATI RUAJTJES
1 [Evidenca pérmbledhése infromacione,etj... RHK
) ; o ; S Vite
Kthim pérgjigje tatimpaguesit lidhur me ligjin e progedurave Tatimore.
3 |Kthim pérgjigje Drejtorive Rajonale. S Vite
4 |Kthim pérgjigje institucioneve publike. 10 Vite
5 |Kthim pérgjigje drejtorive né DPT. 5 Vite
6 |Vendime,Urdhéra. RHK
? U o SIS ! . 5 Vite
Korespondencé pér problemet qé pérfshijné riskun e mospérmbushjes.
8 |Evidencé pérmbledhése,informacione,et;.. RHK
9 |Korespondencé me DRT pér Planet e Kontrollit dhe problematika té tjera 5 Vite
me risk.
o . £ 10 Vite
Korespondencé me Prokuroriné dhe organe té tjera ligjzbatuese.
NR DREJTORIA E FINANCES DHE BUXHETIT AFATI RUAJTJES
1
Pérgjigje 1€ kérkesave dhe ankesave (& individéve apo ndjekésve S Vite
pérmbarimore né lidhje me trajtimin financiar (€ vendimeve gjyqésore té
formés sé preré pér ish punonjés t&¢ Administratés Tatimore Qéndrore.
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2
Rakord|m|.| l!ogarive € marrédhénieve (45) me DRT n€ lidhje me lévizjen 10 Vite
dhe trasferimin e mjeteve kryesore.

3
DOkm.nema fletehyrje, fletédalje te magazinave té kontabilizuara dhe 10 Vite
paraqitura né bilancin vjetor kontabél.

g Evidenca periodike PU pér Aparatin e DPT. 5 Vite
D.okumenla t€ veprimeve t& pagesave té kryera né buxhetin RHK
vjetor,situacione periodike té realizimit t& pagesave.

6 |Projekt buxheti afatmesém dhe vjetor, detajimi i buxhetit vjetor,kérkesat
pfér shtesa dhe ndryshime gjaté vitit, raporte t€ monitorimit té buxhetit 10 Vite
vjetor.

7__|Bilanci vjetor pérmbledhés i konsoliduar. RHK

8 |[Pasqyrat financiare vjetore t¢ Aparatit t¢ DPT. RHK

9
Konstatimet e ndryshimeve té propozuara strukturore té institucionit RHK
shogérues t& propozimit pér Urdhér Kryeministrtit ( organigrama ).

10
Listé pagesa pér paaftésing e pérkohshme té punonjésve té aparatit t& DPT. s

11 |Dokumentacioni I inventarizimit fizik té mjeteve né aparatin e DPT
pérfshiré raportet pérmbledhése té paragitura Nénpunésit Autorizues té RHK
institucionit.

NR DREJTORIA E HETIMIT TATIMOR AFATI I RUAJTJES

1 |Urdhéra, udhézime, rregullore, manual, marréveshje bashképunimi me RHK
insitucione té tjera.

2 |Evidenca, analiza dhe raporte vjetore. RHK

3 |Referime né Prokurori. RHK

4 [Relacione mbi veprimet hetimore dérguar Prokurorive. RHK

5 |Proges verbal arshivimi. 10 Vite

6 |Urdhér pune. 6 Vite

7 |Urdhér shérbimi. £l 6 Vite

8 |Propozime pér kontroll dhe rikontroll tatimor DRT-ve dhe Drejtorisé sé 10 Vite
Kontrollit Tatimor né DPT.

9 |Propozim pér vlerésim tatimor drejtuar DRT-ve. 10 Vite

10 ;
Korespondenca me institucionet: Prokurori, SHISH dhe DPP Loiite

11 |Korespondenca me institucionet e tjera 5 Vitc

12 |Korespondenca me tatimpagues dhe individé 5 V!m

13 [Korespondenca me DRT dhe DPT f V!te

14 |Plane pune periodike 5 Vftc

15 |Informacione, evidenca, analiza dhe raporte periodike 5 Vftc

16 |Memo informuese :0\;1'(::L

iale konfidenciale 2

I\ll;ll et I\ODREJTORIA E SHERBIMIT TATIMPAGUES AFATI I RUAJTJES

1 |Manuali i Drejtorisé sé Shérbimit t& Tatimpaguesit RHK

2 |Rregullore RH'K

3 |Urdhéra té brendshém pune, dhe relacione periodike 5 Vite
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'51 :Z’l‘lf]';? sgre .Sihlfreslak(é l‘)rendih.me .né i.nslitucion 3 Vite
TR péri!ige 5.1. resa\lf'e lf: |jlst|t.ucmneve & ndryshme 10 Vite
7 TRthim érji&!e per'DfeJtonne .Rajonale Tatimore 5 Vite
3 [Kthim pér{g-!e S‘ibjekteve, tatimpaguesve, individéve 3 Vite
9 |Kthi PT8)18)¢ pérmbaruesve gjygésore private 5 Vite
"m pergjigje ILDK, KPK, Prokurorisg, Policisg, komisioneve t&
= vlerésimeve ej t& késaj natyre. 10 Vite
= Informacione dhe evidenca t& dérguara nga Drejtorité Rajonale Tatimore. i
Fletépalosje, broshura, materiale publicitare t& Drejtorisé t& shérbimit. 10 Vite
NR DREJTORIA E KONTROLLIT TATIMOR AFATI I RUAJTJES
1 _|Manualet e sektorit t¢ DKT RHK
2 |Rregullore e DKT RHK
3 |Programe Kontrolli pér kontrolle q& kryhen né DRT nga inspektoré e
sektoréve t&¢ DKT. RHK
4
Raporte kontrolli dhe informacione pér rezultatet e kontrolleve té kryera. g
5
Korespondenca né lidhje ne pérpilimin e Planit t& Kontrollit t¢ DRT-ve dhe RHK
pércjellja DMR pér miratim.
6
Korespondenca pér mbledhjen e informacionit nga DRT pér programe ose 5 Vite
vizita t¢é ndryshme,shkresa té thjeshta.
7
Kthim Pérgjigje Prokurorisé ose Gjykatave pér kontrolle tatimore dhe 10 Vite
pércjellja e kérkesave t&é DRT-ve.
8 |Korespondenca me M.F. dhe institucione té tjera qé lidhen me 10 Vite
problematikat e kontrollit.
9 |Kthim pérgjigje tatimpaguesve pér problematikat qé lidhen me vlerésimin 10 Vite
dhe kontrollin tatimor.
10 |Memo té ndryshme. 5 Vite
11 |Planifikime pér kontrolle tatimore. RHK
12
Korespondenca té ndryshme né DRT-té né lidhje me problematikat e punés 10 Vite
né sektorét e kontrollit tatimor.
13 |Korespondenca me M.F. dhe institucione & tjera q¢ lidhen me projekt RHK
ligjet dhe projekt udhézime.
L RHK
Regullore pér ¢éshtjet e cilésisé dhe standartizimit & progedurave.
15 [Urdhér Pune. 6 Vite
16 |Evidenca dhe analiza periodike mbi rezultatet ¢ kontrollit. 5 Vite
17 5 Vite
Evidenca dhe analiza vjetore pérmbledhése mbi rezultatet e kontrolleve.
18 |Korespondenca té ndryshme me DRT-té mbi problematikat e sektorit (& 5 Vite
kontrollit tatimor.




DREJTORIA E MBLEDHJES

NR [PAPAGUARA SE DETYRIMEVE TATIMORE TE

1 AFATI I RUAJTJES
Manuali i Mbledhjes s& Drejtorisé sé¢ Mbledhjes s& Detyrimeve Tatimore té RHK
Papaguara, Rregullore, Urdhéra t& brendshém.

2 MarréYCShje me Drejtoring e Pérgjithshme (& Doganave, Marréveshje me
Qendrén Kombétare t& Biznesit, etj. RHK

3
Evidencé vjetore progresive pér evidentimin dhe mbledhjen e detyrimeve
tatimore sipas llojit té tatimit, evidencé vjetore progresive pér zbatimin e s
masave shtrénguese dhe arkétimin e detyrimeve t& papaguara, evidencé
vjetore progresive pér moshén e borxhit dhe analiza.

4
Evidencé mujore té pérfshira né pérmbledhése pér evidentimin dhe
mbledhjen e detyrimeve tatimore sipas llojit té tatimit, evidencé mujore pér 10 Vite
zbatimin e masave shtrénguese dhe arkétimin e detyrimeve té papaguara,
evidencé mujore e borxhit.

5 .
Memo, Urdhéra Pune, evadime té kétyre urdhérave, relacione periodike. Gy

6 |Kthim pérgjigje Drejtorive Pérgjegjése t& Mbledhjes sé Detyrimeve 5 Vite
Tatimore té Papaguara.

7
Shkresa, Udhézime té ndryshme pér Drejtorité Pérgjegjés té Mbledhjes sé 10 Vite
Detyrimeve Tatimore té Papaguara.

8 |Kthim pérgjigje tatimpaguesve. 10 Vite

9 |Kthim pérgjigje dhe dhénie informacioni Drejtorive prané Drejtorisé sé 5 Vite
Pérgjithshme té Tatimeve.

10
Dérgim té dhénash dhe evidence nga Drejtorité Pérgjegjése té Mbledhjes sé 5 Vite
Detyrimeve Tatimore té papaguara.

11 |Informacione té ndryshme nga Drejtorité Pérgjegjése t& Mbledhjes sé
Detyrimeve Tatimore t& Papaguara pérfshiré dhe evidencat mujore S Vite
progresive.

12
Korespondencé, kthim pérgjigje dhe dhénie informacioni Minstrisé s¢ 5 Vite
Financave dhe institucioneve té tjera publike.

NR DREJTORIA TEKNIKE DHE LIGJORE AFATI I RUAJTJES

1
Kthim pérgjigje institucioneve publike, propozime ndryshil'nesh né ak'lel’ 10 Vite
ligjore dhe nénligjore, projektvendime, korespondencé e thjeshte né lidhje
me kété problematiké.

2 |Evidenca pérmbledhése infromacione etj. RHK

3 |Vendime, Urdhra, Raporte, Plane Vjetore, Rregullore RH_K

4 [Kthim pérgjigje Drejtorive né DPT S Vite




Dokumentacion lidhur me ¢éshtje t& pérfaqésimit

RHK

gjyqésor,(aulorizime,paraslnresa.vendime,ankime,rekurse,prova,qéndrime)

6
Korespondencé me kreditor n€ lidhje me ekzekutimin e vendimeve RHK
giyqésore dhe pérmbaruesit.

=
Korespondencé ng lidhje me problemet gjyqésore me RHK
individ,pezullime,masa disiplinore,largim nga shérbimi civil.

8 |Memo 10 Vite

9 |Kthim pérgjigje tatimpaguesve lidhur me ligjin " Pér tatimin mbi vleré e 10 Vite
shtuar "

10 |Kthim pérgjigje tatimpaguesve lidhur me ligjin " Pér tatimin mbi (& 10 Vite
ardhurat ".

11 . 10 Vite
Korespondencé/sqarime mbi ligjin " Pér progedurat tatimore "

12 |Korespondencé/sqarime pér probleme teknike lidhur me legjislacionin 10 Vite
fiskal

13 |Kthim pérgjigje Drejtorive Rajonale pér probleme ligjore

5 Vite




